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З А К Л Ю Ч Е Н И Е  
 

на проект решения Городского Совета муниципального образования 

город Набережные Челны «О признании утратившими силу 

отдельных решений Городского Совета».  

(2 заседание) 

Заключение Контрольно-счетной палаты на проект решения Городского 

Совета муниципального образования город Набережные Челны «О признании 

утратившими силу отдельных решений Городского Совета» (далее – проект) 

подготовлено в соответствии с Налоговым кодексом РФ, Бюджетным кодексом 

РФ, Бюджетным кодексом РТ, Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании город Набережные Челны», Положением «О 

Контрольно-счетной палате муниципального образования город Набережные 

Челны» и иными нормативными правовыми актами. 

В соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса Российской 

Федерации (далее – НК РФ) система налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности устанавливалась  

Налоговым кодексом Российской Федерации, вводилась в действие 

нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных 

районов, городских округов и применялась наряду с общей системой 

налогообложения и иными режимами налогообложения, предусмотренными 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 

Федеральным законом от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в 

часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 

статью 26 Федерального закона "О банках и банковской деятельности», согласно 

которому с 1 января 2021 года положения главы 26.3 части второй Налогового 

кодекса Российской Федерации «Система налогообложения в виде единого налога 

на вмененный доход для отдельных видов деятельности» признается утратившей 

силу. Как следствие, все решения Городского Совета, связанные с ЕНВД, также 

должны быть признаны утратившими силу.  
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